
Protokół nr 26/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 15 czerwca 2018 roku 
Data: 15 czerwca 2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 08:00 
Zakończenie posiedzenia: 08:20 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta Wałbrzyski, Pan Krzysztof Kwiatkowski 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, 
oraz zaproszeni goście: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa, Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik 
OR, Pan Stanisław Kasprzak Główny Specjalista SD, Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Pasowy wg listy 
obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
Pan Jacek Cichura Starosta  zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (Zaproszenie 
na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 25/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Wniosek w sprawie uzgodnienia trasy i wydanie opinii dla organizacji imprezy rowerowej pn. 

„Dolny Śląsk Tour”, której trasa w dniach 20-22 lipca 2018r. przebiega między innymi po drogach 
powiatowych.  
Referuje: Pan Stanisław Kasprzak Główny Specjalista SD 

5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz 
Klubu Sportowego Petanque „Jedlina” z siedzibą w Jedlinie-Zdroju 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

6. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz 
Klubu Sportowego „Zdrój” z siedzibą w Jedlinie-Zdroju 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

7. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Głuszycy 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

8. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz 
Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „Heros” Czarny Bór  
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2018 r.  
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

10. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
11. Sprawy różne 
12. Zakończenie posiedzenia 
 

 

Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 
25/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Stanisław Kasprzak Główny Specjalista SD omówił wniosek w sprawie uzgodnienia trasy i 
wydanie opinii dla organizacji imprezy rowerowej pn. „Dolny Śląsk Tour”, której trasa w dniach 20-22 
lipca 2018r. przebiega między innymi po drogach powiatowych. 
    W dniu 29 maja 2018 Dyrektor O/Wrocław GDDKiA zwrócił się z zapytaniem do Starosty o 
uzgodnienie trasy i wydanie opinii dla organizacji imprezy rowerowej pn. „Dolny Śląsk Tour”, której 
trasa w dniach 20-22 lipca 2018r. przebiega m. innymi po drogach powiatowych.                     
 Na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2018r. Zarządu Powiatu – protokół nr 25/2018 pkt 5, 
negatywnie zaopiniował wykorzystanie dróg powiatowych nr 3464D, 3395D (trasa z Chwaliszowa do 
Cieszowa i Cieszowa Górnego), ze względu na przekazanie tych dróg jako placów budowy firmie 
„Com-D” sp z o.o. Uwag nie wniesiono do wykorzystania drogi nr 3368D w Zagórzu Śląski. 
 Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 1440 ze zmianami) zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu. 
Stosownie do art. 65 a ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym 
organizator imprezy jest obowiązany uzgodnić z zarządcą drogi obszar wykorzystania pasa 
drogowego oraz sposób i termin przywrócenia go do stanu poprzedniego . Ponadto na podstawie art. 
65a ust. 1 Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany zapewnić bezpieczeństwo 
osobom obecnym na imprezie oraz porządek podczas trwania imprezy.                                                  
                 Do pierwszego pisma z dnia 29 maja 2018 roku dołączono  następujące dokumenty: 
wniosek organizatora imprezy, projekt czasowej organizacji ruchu, wykaz osób odpowiedzialnych za 
przeprowadzenie imprezy oraz zobowiązanie do pozostawienia trasy w stanie pierwotnym. 
Wykorzystanie dróg powiatowych w sposób szczególny dotyczy: w dniu 21 lipca 2018 roku drogi nr 
3394 D, 3395D i 3464D (odcinek od Chwaliszowa przez Cieszów, Cieszów Górny,  do granicy 
powiatu) oraz drogi powiatowej nr 3368 D – ul. Leśna w Zagórzu Śl. Stan techniczny tych odcinków 
dróg jest dobry lub dostateczny, nie zagraża bezpieczeństwu uczestników imprezy.  
 W dniu 14 czerwca 2018r. organizator wyścigu złożył korektę trasy wyścigu wraz z planem 
zabezpieczenia imprezy, oświadczenie firmy „Com-D” sp. z o.o., wyrażające zgodę na 
przeprowadzenie wyścigu w dniach 21 – 22 lipca 2018r. po drodze powiatowej nr 3464D z 
Chwaliszowa do Cieszowa Górnego i dalej w kierunku Świebodzic do granicy powiatu wałbrzyskiego. 
Załączone zostało również oświadczenie organizatora wyścigu o zapoznaniu się ze stanem 
nawierzchni drogi i zrzeczeniu się jakichkolwiek roszczeń do prowadzącego roboty z tytułu stanu 
nawierzchni drogi i prowadzonych prace na tym odcinku. 
Uwzględniając powyższe Pan Stanisław Kasprzak Główny Specjalista SD uzgodnić wykorzystanie 
dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 21 i 22 lipca 2018  roku, etap I, II 
i III wyścigu kolarskiego pn. Dolny Śląsk Tur  pod następującymi warunkami: przestrzegania 
wyznaczonej trasy  i terminu imprezy, przywrócenia do stanu pierwotnego pasa drogowego na trasie 
oraz w miejscu pobytu kibiców  i uczestników imprezy oraz chwilowego wstrzymywania ruchu na czas 
przejazdu peletonu kolarzy przy poinformowaniu  organizatora, że odcinek drogi powiatowej nr 3464 
D jest placem budowy i mogą w  tym okresie wystąpić utrudnienia w ruchu.    
 

Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz Klubu Sportowego Petanque „Jedlina” z 
siedzibą w Jedlinie-Zdroju. 
 



 Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty wniósł do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o 

podjęcie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Klubu Sportowego Petanque „Jedlina” z siedzibą w 

Jedlinie-Zdroju niżej wymienionego sprzętu: 

1. nagrzewnica – sztuk 2; 

2. zestaw karaoke MANTA – sztuk 1.  

 Zakup sprzętu został sfinansowany w ramach realizacji budżetu partycypacyjnego Powiatu 

Wałbrzyskiego na rok 2018, nazwa projektu: „Aktywna Jedlina…dla każdego coś dobrego” -Gmina 

Jedlina-Zdrój. 

 
Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR omówiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz Klubu Sportowego „Zdrój” z siedzibą w Jedlinie-
Zdroju 
 Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty wniósł do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o 

podjęcie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Klubu Sportowego „Zdrój” z siedzibą w Jedlinie-

Zdroju niżej wymienionego sprzętu: 

1. kamera sportowa Sony 4K – sztuk 1; 

2. statyw pod aparat fotograficzny – sztuk 1; 

3. karta pamięci – sztuk 1.   

 Zakup sprzętu został sfinansowany w ramach realizacji budżetu partycypacyjnego Powiatu 

Wałbrzyskiego na rok 2018, nazwa projektu: „Aktywna Jedlina…dla każdego coś dobrego” -Gmina 

Jedlina-Zdrój. 

 
Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz Szkoły Podstawowej nr 2 w Głuszycy 
 Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty wniósł do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o 

podjęcie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Szkoły Podstawowej nr 2 w Głuszycy niżej 

wymienionego sprzętu: 

1. Komputer FC G3900/4GB/1TB/DVD – sztuk 13; 

2. program Windows 10 Home PL 64 Bit – sztuk 13; 

3. program/licencja Office Student 2016 – sztuk 13. 

 Zakup sprzętu został sfinansowany w ramach realizacji budżetu partycypacyjnego Powiatu 

Wałbrzyskiego na rok 2018, nazwa projektu: „Poczekalnia multimedialna Infoludek” -Gmina Głuszyca. 

 
Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

  
Ad.8. 



Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego 
„Heros” Czarny Bór  
 Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty wniósł do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o 

podjęcie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego 

„Heros” Czarny Bór niżej wymienionego sprzętu: 

1. telewizor Thomson – sztuk 3; 

2. projektor LG ADAGIO PF 1000UT – sztuk 1; 

3. kamera Panasonic HC-V380 – sztuk 1; 

4. przedłużacz bębnowy – sztuk 3. 

 Zakup sprzętu został sfinansowany w ramach realizacji budżetu partycypacyjnego Powiatu 

Wałbrzyskiego na rok 2018, nazwa projektu: XIII Międzynarodowy Turniej Czarny Bór OPEN w 

zapasach kobiet – zakup sprzętu -Gmina Czarny Bór. 

 
Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.9. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Wałbrzyskiego w 2018 r.  

Zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r.- Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 
2017, poz. 2211) Rada powiatu ma obowiązek ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Harmonogram praccy aptek został poddany 
zaopiniowaniu przez Burmistrzów i Wójtów gmin Powiatu Wałbrzyskiego oraz prezydium 
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej we Wrocławiu. Dostęp do świadczeń aptekarskich w porze 
nocnej w niedzielę, święta i dni wolne od pracy dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego zapewnią 
odpowiedzialni za pracę aptek- kierownicy. Zmiana uchwały podyktowana jest likwidacją apteki Zdrój 
w Szczawnie- Zdroju. W jej miejsce powstała apteka Silesia, zmianie uległy terminy dyżurów.  
 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.10. 

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Stare Bogaczowice dotyczące 
podziękowania dla Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego za udzieloną pomoc w dniu 
1 czerwca br. oraz szybkie uruchomienie służb dysponujących odpowiednim sprzętem 
podczas intensywnych opadu deszczu na terenie Gminy.  

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Czary Bór nr 
GKR.220.2.5/2.20017-2018.PP w którym to Wójt zwrócił się do Zarządu z prośbą o zajęcie 
stanowiska o charakterze pomocniczym w sprawie planowanego przedsięwzięcia 
polegającego na realizacji odkrywkowej eksploatacji i przeróbki kruszywa naturalnego z 
udokumentowanego złoża „Jaczków” miejscowość Jaczków gmina Czarny Bór, którego 
elementem jest ciężarowy transport samochodowy w założeniu wyjściowym: tonaż 25 ton, 
system 16 godzinny pracy od. 6.00 do 22.00, co daje w liczbach bezwzględnych przejazd 
jednego samochodu obsługującego co 6 minut. Realizacja wskazanego wyżej przedsięwzięcia 
wiązałaby się z obciążeniem  rogi powiatowej nr 3465D Jaczków na odcinku do drogi krajowej 
nr 5. 
W nawiązaniu do przedstawionego pisma Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił 
że ciężko jest się odnieść do przedstawionego pisma ponieważ nie mamy do tego żadnych 



załączników i tak naprawdę nie wiadomo gzie te złoża się znajdują oraz na jakim kilometrze 
następował by wyjazd na drogę powiatową.  
Pan Stanisław Janor oznajmił iż w pełni zgadza się z Wicestarostą że w tym momencie nie 
możemy podjąć decyzji ponieważ przedstawiona informacja jest niepełna. 
W związku z tym  Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował o wystąpienie z 
pismem do Wójta Gminy Czary Bór aby zostały przedstawione nam  informacje gdzie 
dokładnie znajdują się te złoża oraz na jakim kilometrze następował by wyjazd na drogę 
powiatową. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu w sprawie nieodpłatnego przekazania kostki brukowej 
pochodzącej z remontu mostu w Zagórzu Śląskim. Pani Dyrektor oznajmiła że kostka zostanie 
wykorzystana do wyremontowani terenu znajdującego się pod budynkiem szkolnym a tym 
samym poprawi się bezpieczeństwo wychowanków oraz pracowników ośrodka. 
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek oraz zobowiązał wydział merytoryczny do przygotowania 
stosownych dokumentów które pozwolą przekazać w/w kostkę brukową (4 Członków Zarządu 
obecnych). 

 

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił pismo Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w powiecie wałbrzyskim Nr NB.7360/F/748/2018w sprawie udzielenia 
wsparcia finansowego na rok 2018 w wysokości 15500,00 zł. Wnioskowane środki 
pozwolą na pokrycie kosztów związanych z : wejściem w życie nowego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO, opłata za usługi pocztowe, 
zakupem banerów, taśm i tablic ostrzegawczych, konserwacją i utrzymaniem 
urządzenia wielofunkcyjnego, zakupem i wymianą oświetlenia w pomieszczeniu 
archiwum.  
Po przeanalizowaniu w/w pisma Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował o 
zobowiązaniu wydziału finansowego do przenalizowania możliwości finansowych powiatu i 
przekazania na następne posiedzenie informacji które pozwoliły by na udzielenie wsparcia.  

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.11. 

 Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- zawnioskował o szczególny nadzór na wspólna  
realizacją zdania na ul. Głównej w Gminie Czarny Bór. Pan Stanisław dodał, że jest bardzo 
zaniepokojony działaniami prowadzonymi na tej budowie, ponieważ studzienki które są naszą 
własnością są zniszczone. Pan Stanisław dodał iż mieszkańcy gminy poinformowali go  
studzienki te nie są podłączane do kanalizacji deszczowej która została wybudowana. l 
problem może pojawić się taki ze po zakończonej inwestycji będzie dochodziło do zalewania 
budynków oraz drogi powiatowej. W związku z tym Pan Stanisław poprosił Wicestarostę aby 
miał  szczególny nadzór nad tą inwestycją.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił iż ma wątpliwości czy przedmiotowa sieć 
jest własnością powiatu czy tylko leży w pasie drogowym drogi powiatowej . Z punktu widzenia 
odwodnienia drogi powiatowej to powiat wałbrzyski ma to zabezpieczone czy odcinek drogi 
powiatowej z kamieniołomu w kierunku ul. Wałbrzyskiej   jest wykonany zrzut wody do rzeki 
Lesk. Czyli odcinek który został wybudowany przez nas jest zabezpieczony, a w ramach tej 
inwestycji została zaprojektowana i wybudowana instalacja drogi która ma odwodnić tą drogę. 
Wicestarosta oznajmił iż ujawniona instalacja służy  tylko odwodnieniu budynków leżących 
przy tej drodze. Dlatego też nie można uznawać tego jako własność powiatu jest to po prostu 
kanalizacja deszczowej ogólnospławna. Wicestarosta poinformował iż z posiadanych 



informacji Wójt Gminy Czarny Bór ma podejmować w tej sprawie działania  mające na celu 
rozwiązanie tego problemu. Wicestarosta oznajmił iż mamy reprezentanta podczas rady 
budowy więc ten problem powinien zostać zasygnalizowany i wniesiony na piśmie celem 
ustosunkowania się przez kierownika budowy. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Stanisława Janora Członka Zarządu (4 Członków 
Zarządu obecnych). 
 

 Pani Teresa Tworek Głowna Księgowa- zgodnie z poleceniem z poprzedniego zarządu 
przedstawiła informacje w sprawie finansowania placówek oświatowych podległych Powiatowi 
Wałbrzyskiemu jednocześnie dodając, iż w budżecie powiatu są zabezpieczone środki dla 
placówek oświatowych.   

  
Ad.12. 
Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 
 
Protokół nr 25/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przyjęto w dniu 22.06.2018 r. 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Stanisław Janor            

        Dorota Piotrzkowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 


